dos quais um com graduação em biblioteconomia, um com pós-graduação na área e três com 

curso de licenciatura, sendo um técnico em biblioteca, distribuídos ao logo do horário de 

funcionamento do setor.   

O acervo da biblioteca aproxima-se de um montante de 18.500 (dezoito mil e 

quinhentos) títulos, entre livros, teses, dissertações, CDs, DVDs, assinaturas de periódicos 

nacionais e estrangeiros, específicos de cada curso, sendo ampliado de acordo com a 

necessidade dos cursos e dos projetos de pesquisa desenvolvidos. A biblioteca também está